Afirma, a seguir, que “logo
se vê que este Auto de Infração jamais poderia ser lavrado em nome de NIVALDO COELHO DA
SILVA, uma vez que as mercadorias ali existente, não era de sua propriedade. E, como se não
bastasse, das mercadorias enumeradas no referido auto, 18.000 (dezoito mil) quilos de feijão
carioquinha a granel, que corresponde a 300 (trezentos) sacos, estão devidamente comprovados
através das notas fiscais de aquisição n° 004538 e 004539 respectivamente, ambas emitidas em
12/03/2007 pela Cerealista Santa Maria FHGS Ltda”, aduzindo que as mesmas seguiriam em anexo